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f. Eks. nu ere inde i, vil det være ganske 
afhængigt af de Maaneder af Finansaaret, 
som ere tilbage, hvorledes Regnskabet vil 
stille sig. Faa vi en mild Vinter, har jeg 
det Haab og den Forventning, at Regnskabet 
vil stille sig adskillig gunftigere end tidligere 
Aars Regnskabet, men disse Forventninger 
kunne tilintetgores, hvis vort Klima bliver 
saa uheldigt. som det var en Tid af Aaret 
i Fjor. Altsaa med al Respekt for den 
ærede Ordførers Forlangende om, at der 
skal en Begrundelse til, naar man frem- 
kommer med Begæring om en Nybevilling 
홢- og jeg skal ikke sige noget til, at man 
nægter en Bevilling, naar den ikke fremtræder 
med tilstrækkelig Begrundelse 홢- saa maa 
jeg dog sige, at denne Henvisning til Regn- 
skabet er ikke saa slaaende for mig. Det har 
Betydning, men kun en relativ Betydning. 
Thi det er klart, at naar en Institution 
udvikler sig, og en Institution som Stats- 
banerne skal jo udvikle sig 홢홢 jeg har ikke 
mærket noget til, at man i det store Publi- 
kum har faaet større Respekt med Hensyn til 
at stille Fordringer og Krav til Statsba- 
nerne, fordi Rigsdagen i Fjor vedtog et 
Budget desangaaenda det synes man ikke at 
bryde sig meget om, man holder sig til 
Statsbanerne som før 홢홢홢 saa maa Følgen 
være, at man ikke uden videre kan staa paa 
Standpunktet: det tidligere Aars Regnskab. 
Det betegner nemlig Historien, det tilbage- 
lagte Standpunkt, hvorimod næste Aars 
Budget betegner den Udvikling, der skal komme, 
og stiller os altsaa den kommende Udvik- 
ling for Øie. Jeg tror for øvrigt ikke, at 
den ærede Ordfører har sagt noget, som 
kan stride mod det, jeg her har fremført, 
men jeg har dog nogen Grund til at akeens 
tuere det paa en noget anden Maade end 
han. Den ærede Ordfører nævnte en Ting, 
nemlig at nu burde ingen Udgift afholdes 
eller bevilges, som ikke var strængt nødven- 
dig. Det tror jeg ikke er et holdbart 
Standpunkt for det ærede Medlem, thi han 
har jo selv begæret forskellige Ting, som 
ikke kunne kaldes ligefrem nødvendige. Jeg 
har liggende for mig Tegninger til to Slags 
tredje Klasses Waggoner, hvoraf den ene 
er indrettet som Salonvogm begge med 
Klosetter og begge byggede efter det samme 
nyere System. »Det er et Krav, . som er 
stillet her fra Folketingets Side, men 
hvorom det ikke kan siges, at det hører til 
de nødvendige Ting. Vil man gaa til en 
saadan Forbedring af tredje Klasses Wag- 
gonerne, vil man ikke kunne gøre det ved 
det gamle Niateriale man maa gaa til 
Anskaffelsen af ny Vogne, og saa maa 
D홢Hrr. jo vide, at det vil koste Penge, som 

ganske vist ikke kunne siges at være nødven- 
dige Udgifter, om end det er en nyttig og 
behagelig Ting, man derved skaffer sig. 
Jeg skal ogsaa erkende, at det ærede Udvalg 
har, efter at Konferencen med Ministeren 
har fundet Sted sidst i December, givet 
adskilligt, som je den Gang paaviste var 
nødvendigt, eller som jeg ishøj Grad ønskede 
at faa, og der er da ikke saa meget tilbage 
for mig, som nu volder Betænkelighed ved 
det fremsatte Forslag. Naar den ærede 
Ordfører lægger saa overordentlig Vægt 
paa, at hele Udvalget er blevet enigt, kan 
jeg meget godt forstaa det fra hans Syns- 
punkt; for mig er det ikke saa slaaende paa 
dette Omraade. Man maa vel huske paa, 
at her er Tale om et Budget, hvor Ud- 
giften er 14,803,047 Kr. 43»Øre, Jndtægten 
17,965,344 Kr., og hvor der altsaa er et 
forventet Overskud 3,162,296 Kr. 57 Om. 
Det følger af sig selv, at naar man skal til 
at skære i et saadan Budget, 홢홢홢 det finder 
jeg meget naturligt, at Rigsdagen giør« 
jeg gjorde allerede opmærksom paa det i Fjor 
med det Synspunkt for Ojg at Rigsdagen 
fremfor alt træder en gennenifort Økonomi, 
hvor det er muligt, 홢홢 maa man komme til 
nogle Nedsættelser, men naar man staar med 
et Udgiftsbiidget, saaledes som jeg tillod mig 
at nævne, paa langt over 14 Mill. Kr. og kom- 
mer til en Nedsættelse paa 266,000 Kr., er 
det i og for sig ikke saa skræmmende. Jeg 
finder dette endnu mere bekræftet, naar jeg 
ser, hvorledes Nægtelserne falde. Naar jeg 
gennemgaar de Poster, som maa siges at være 
faste, ufravigelige Poster, og det er jo dem, 
man nodigst ser nedsatte, fordi de kunne 
genere, ere Nedsættelserne paa dem i det hele 
taget 42,130 Kr., og paa de kalkulatoriske 
Poster 224,630 Kr. Jeg vil endnu mindre end 
den ærede Ordforer gaa stærkt i Detaillerne, 
thi det vil ikke være til nogen væsentlig 
Nytte. Jeg tror, det er mere de almindelige 
Synspunkter, det kommer an paa; men jeg 
skal dog sige lidt, og da ganske særlig om de 
første Poster, Der er der først Ændrings- 
forslagene Nr. 9 og 10, som angaa Alders- 
tillæg til de-komiterede. Den ærede Ord- 
fører mente, at Ministeren har indrømmet, 
at der var ingen streng Ret, som her gjorde 
sig gældende, og det er jeg ogsaa nødt til at ind- 
komme. Det er nemlig et Fortolkningsspørgs- 
maal, og der er for mig ikke Spørgmaal 
om, at, naar man læser Statsbaneloven 
bogstaveligt, kan man ikke sige, at disse 
Mænd »skulle have Tillæg. Naar man ser 
hen til de Stillinger, som disse to Mænd 
indtage, idet de nemlig ogsaa tidligere vare 
i første Klasses Stillinger og ere det 
samme nu, tror jeg nok, at en billig For- 


